



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04092023-248533
CG-DL-E-04092023-248533

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 510]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 4, 2023/भाद्र 13, 1945

No. 510]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 4, 2023/BHADRA 13, 1945

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 सितम्बर, 2023

संख्या 02/2023-केंद्रीय उत्पाद शुल्क (एन.टी.)

सा.का.नि. 651 (अ).—केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड, केंद्रीय उत्पाद शुल्क अधिनियम, 1944 (1944 का 1) की धारा 2 के खंड (ख) के अनुसरण में और केंद्रीय उत्पाद शुल्क नियम, 2017 के नियम 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग- 2, खंड 3 उप खंड (i) संख्या सा.का.नि. 566(अ), तारीख 9 जून, 2017 में प्रकाशित भारत सरकार के वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचना संख्या 13/2017-केंद्रीय उत्पाद शुल्क (एन.टी.), तारीख 9 जून, 2017 द्वारा निम्नलिखित और संशोधन करता है, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना में, सारणी 2 में,—

(i) क्रम संख्या 39 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“39	गुंटूर	आंध्र प्रदेश राज्य के जिले पश्चिमी गोदावरी, कृष्णा, एनटीआर, एलुरु, गुंटूर, बापटला, पालनाडु, प्रकाशम, एसपीएस नेल्लोर, पूर्वी गोदावरी जिले के मंडल कोव्वुर, चागुल्लु, तल्लापुडी, निदादावोल, उंद्रजावरम, पेरावली, देवरापल्ले, गोपालपुरम और नल्लाजेरला और तिरुपति जिले के मंडल गुडुर, चिलकौर, कोटा, वकाडु, चित्तमुर, बलायापल्ली, वेंकटगिरी, दक्किली, ओज़िली, नायडूपेट, पेल्लाकुर, दोरावरिसत्रम, सुल्लुरपेटा और टाडा”;
-----	--------	---

- (ii) क्रम सं. 101 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात्:—

"101	तिरुपति	आंध्र प्रदेश राज्य के जिले चित्तूर, वाईएसआर कडपा, अनंतपुरम, अन्नामय्या, श्री सत्यसाई नंद्याल, कुरनूल और तिरुपति जिले के मंडल बुची नायडू कंठ्रिगा, वरदियाहपलेम, सत्यवेदु, श्रीकालाहस्ती, थोट्टाम्बेदु, रेनिगुंटा, येरपेडु, कुमारा वेंकट भूपाला पुरम, नागलापुरम, पिचातुर, नारायणवनम, तिरुपति शहरी, तिरुपति ग्रामीण, चंद्रगिरि, पकाला, रामचन्द्रपुरम, वडामलापेट, पुत्तूर, येरावरिपलेम और चिन्नगोट्टिगल्लु";
------	---------	--

- (iii) क्रम सं. 107 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात्:—

"107	विशाखापत्तनम	आंध्र प्रदेश राज्य के जिले श्रीकाकुलम, विजयनगरम, विशाखापत्तनम, अनाकापल्ली, अल्लूरी सितारामराजू, पार्वतीपुरमण्यम, डॉ. बी.आर. अम्बेडकर कोनसीमा, काकीनाडा और पूर्वी गोदावरी जिले के मंडल राजमहेंद्रवरम शहरी, राजमहेंद्रवरम ग्रामीण, कादियाम, राजनगरम, सीतानगरम, कोरुकोंडा, गोकवरम, अनापर्थी, बिक्कावोलु और रंगमपेट"।
------	--------------	---

[फा.सं. सीबीआईसी-110267/69/2023-सीएक्स-8 अनुभाग- सीबीईसी]

वरुण कुमार सिंह, अवर सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना संख्या 13/2017-केंद्रीय उत्पाद शुल्क (एन.टी.), तारीख 9 जून, 2017 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उप-खंड (i) संख्या सा.का.नि. 566 (अ) के द्वारा प्रकाशित किया गया और भारत के राजपत्र सा.का.नि. 97(अ), 4 फरवरी, 2021 में प्रकाशित अधिसूचना संख्या 01/2021- केंद्रीय उत्पाद शुल्क (एन.टी.), तारीख 4 फरवरी, 2021 द्वारा अंतिम बार संशोधित किया गया था।

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS)

NOTIFICATION

New Delhi, the 4th September, 2023

No. 02 /2023-Central Excise (N.T.)

G.S.R. 651(E).—In pursuance of clause (b) of section 2 of the Central Excise Act, 1944 (1 of 1944) and in exercise of the powers conferred by rule 3 of the Central Excise Rules, 2017, the Central Board of Indirect Taxes and Customs hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue), Number 13/2017-Central Excise (N.T.), dated the 9th June, 2017, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (i) *vide* number G.S.R. 566(E), dated the 9th June, 2017, namely:—

In the said notification, in Table II,—

- (i) for serial number 39 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:—

Sl.No.	Name of the Commissionerate	Territorial Jurisdiction
"39	Guntur	Districts of West Godavari, Krishna, NTR, Eluru, Guntur, Bapatla, Palnadu, Prakasam, SPS Nellore, mandals of Kovvur, Chagullu, Tallapudi, Nidadavole, Undrajavaram, Peravali, Devarapalle, Gopalapuram, and Nallajerla of East Godavari District and mandals of Gudur, Chillakaur, Kota, Vakadu, ChittampurBalayapalli, Venkatagiri, Dakkili, Ozili, Naidupet, Pellakur, Doravarisatram, Sullurpeta and Tada of Tirupati District in the State of Andhra Pradesh";

(ii) for serial number 101 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:—

Sl.No.	Name of the Commissionerate	Territorial Jurisdiction
“101	Tirupati	Districts of Chittoor, Y.S.R Kadapa, Ananthapuramu, Annamayya, Sri Sathya Sai Nandyal, Kurnool and mandals of Buchi Naidu Kandriga, Varadaiahpalem, Satyavedu, Srikalahasti, Thottambedu, Renigunta, Yerpedu, Kumara Venkata Bhupala Puram, Nagalapuram, Pichatur, Narayanavanam, Tirupati Urban, Tirupati Rural, Chandragiri, Pakala, Ramachandrapuram, Vadamalapet, Puttur, Yerravaripalem and Chinnagottigallu of Tirupati district in the State of Andhra Pradesh”;

(iii) for serial number 107 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:—

Sl.No.	Name of the Commissionerate	Territorial Jurisdiction
“107	Visakhapatnam	In the Districts of Srikakulam, Vizianagaram, Visakhapatnam, Anakapalli, Alluri Sitharama Raju, Parvathipurammanyam, Dr. B.R. Ambedkar Konaseema, Kakinada and mandals of Rajamahendravaram Urban, Rajamahendravaram Rural, Kadiam, Rajanagaram, Seethanagaram, Korukonda, Gokavaram, Anaparthi, Biccavolu and Rangampeta of East Godavari District in the State of Andhra Pradesh”.

[F.No. CBIC-110267/69/2023-CX-VIII SECTION-CBEC]

VARUN KUMAR SINGH, Under Secry.

Note:- The principal notification Number 13/2017-Central Excise (N.T.), dated the 9th June, 2017, was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, sub-section (i) *vide* number G.S.R. 566(E), dated the 9th June, 2017 and was last amended *vide* notification Number 01/2021-Central Excise (N.T.), dated the 4th February, 2021 published in the Gazette of India, *vide* number G.S.R. 97(E), dated the 4th February, 2021.